あきる野市森林整備推進協議会議事録（要約）

１ 日時

令和７年７月１８日（金）午後４時から５時まで

２ 場所

あきる野市役所本庁舎３階３０１会議室

３ 出席者

（１）委員

内倉会長、杉野副会長、岩田委員、加藤委員、鶴巻委員、佐藤委員、

桶川委員、柴原委員、清水委員、森谷委員

（２）事務局(農林課)

石塚環境農林部長、松村課長、鈴木林務係長、伊東

４ 議事録（要約）

（１）開会

（２）委嘱書交付

（３）あいさつ【中嶋市長】

（４）出席者紹介

（５）協議事項

・役員の選出について

（６）報告事項【事務局】

・前回の協議会（書面開催）での意見について

（７）その他（意見交換等）

【事務局】

現在、市では、令和３年４月１日から令和１３年３月３１日までの１０年間を１期と

して｢あきる野市森林整備計画｣を策定しているが、５年ごとに見直しを行うこととなっ

ている。令和８年４月で計画策定から５年が経過することに伴い、事務局において見直

し案を作成し、今年度中に同協議会に諮り意見等を伺う。

【委員】

｢あきる野市森林整備計画｣はどう見直していくのか？

【事務局】

東京都が策定している「多摩地域森林整備計画」があり、それに基づいて、市の森林

整備計画を見直していく。

【委員】

｢あきる野市森林整備計画｣において炭素固定量の記載はしないのか？

【事務局】

東京都が策定している「多摩地域森林整備計画」の変更内容により、検討することに

なる。

【東京都】

東京都では、今年度から新規事業として森林境界が不明瞭な箇所において、森林境界

の明確化事業を行っていく。今後、市や地権者の協力をいただきたい。

（８）閉会【環境農林部長】